nhentos e sessenta e nove cruzei ... 
ros novos e vinte e sete centacos), 
para o fim que especificf.l. 

O Congresso Nacional decreta: 
Art. 19 E' o Poder Executivo auto .. 

rizado a abrir, ao MiniStério da.s Re~ 
lações ExteTiores, o crédito especial 
dre NCr$ 144.569,27 (cento e quarenta 
e quatro mil, quinhentos e sessenta e 
nove cruzeiros novOs, e vinte e sete 
centavos), destinado a atend.er a des ... 
pesas decorrentes da visita ao Brasil 
do P:résidente de Israel e de sua co-­
mitiva. 

Art. 29 O crédito especial de que 
trata esta Lei .serã, automàticamente, 
registrado e distribuído ·ao Tesouro